
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE

N. 7 del 01-02-2017

OGGETTO

RACCOLTA, TRASPORTO E RECUPERO DI OLI VEGETALI ESAUSTI DI PROVENIENZA
DOMESTICA SUL TERRITORIO COMUNALE - PROROGA AFFIDAMENTO AI SENSI DELL'ART.4
DEL DISCIPLINARE DI GARA.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 07-02-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE

 SERVIZIO AMBIENTE

Premesso che l’Amministrazione Comunale con propria delibera n. 46 del 26.03.2013 ha inteso
procedere all’attivazione del   servizio di raccolta, trasporto  e recupero di oli vegetali esausti di
provenienza domestica al fine di tutelare l’ambiente e ridurre l’apporto di inquinanti all’impianto
di depurazione a servizio del centro abitato, al fine di incrementare la raccolta differenziata,
demandando al III Settore   la procedura negoziata di acquisizione di preventivi a tale scopo
finalizzati, per consentire la verifica delle migliori offerte,

Visto che con determina del Responsabile del V settore n. 8 del 15.06.2013 è stato approvato lo
schema di lettera di invito e bando di gara Con Annesso Disciplinare  atto a regolare i rapporti tra
le parti decidendo di invitare la ditta che aveva manifestato interesse all’iniziativa e comunque
eventuali altre ditte che vengono a conoscenza della procedura di gara;

Rilevato che con determina del Responsabile del V Settore n°22 del 04.11.2013 è stato affidato il
servizio di raccolta, trasporto  e recupero di oli vegetali esausti di provenienza domestica, alla Ditta
Proteg spa di Caivano (na), la ditta suddetta verserà a favore del Comune di Atripalda la somma
di € 0,36 per ogni kilogrammo di olio ritirato + iva;

Che in data 17/01/2014 è stata sottoscritta apposita convenzione tra il Responsabile del V Settore
ed il Responsabile della ditta Proteg spa, per la durata di anni tre;

Vista la richiesta della ditta Ditta Proteg spa di Caivano (na), del 16/01/2017  e pervenuta a questo
Ente  in data 01.02.2017 prot. 2315,    intesa ad ottenere una proroga della convenzione di ulteriori
anni tre, ai sensi dell’art. 3 della convenzione sottoscritta;

Visto l’art.4 del disciplinare di gara e l’art. 3 della convenzione “ Durata” che recitano testualmente
“Il servizio avrà la durata di anni tre dalla stipula della convenzione, fatta salva diversa
disposizione normativa in merito alla durata temporale delle competenze comunali in materia, nel
qual caso il servizio è prorogabile per un ulteriore periodo temporale di ampiezza non superiore al
primo”.

Preso atto di quanto sopra esposto e ritenuto poter concedere la suddetta proroga per un ulteriore
periodo di anni tre,stipulando  apposita convenzione con la ditta Ditta Proteg spa di Caivano (na),
atta a regolare i rapporti tra le parti;

Visti:
- il D. Lgs. 267/2000, con particolare riferimento agli artt. 107, 151 comma 4, e 183;
-  il Regolamento dei per lavori e servizi approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 18
del 22.07.2009;

Attesa la propria competenza ai sensi del decreto Sindacale n. 10 del 09/08/2016 e del vigente
regolamento di contabilità;

DETERMINA

di concedere, per i motivi  in premessa citati,  la proroga di ulteriori anni tre del servizio di
raccolta, trasporto  e recupero di oli vegetali esausti di provenienza domestica, codice CER
20.01.25, alla Ditta Proteg spa di Caivano (na), la ditta suddetta verserà a favore del Comune di



Atripalda la somma   di € 0,36 per ogni kilogrammo di olio ritirato + iva; sottoscrivendo
apposita convenzione atta a  regolare i rapporti tra le parti;



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 14-02-2017 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
F.to Geom. Caronia Vincenzo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 14-02-2017 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO AMBIENTE
Geom. Caronia Vincenzo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


